PHÒNG GD&ĐT TP LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH HOÀNG VĂN THỤ    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Số: 42/BC-THHVT  Cốc Lếu, ngày 20 tháng 06 năm 2021

BÁO CÁO KẾT QUẢ  TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC 2021 - 2022

Thực hiện công văn số 255/PGD&ĐT- CM ngày 17/52021 của phòng Giáo dục

và Đào tạo thành phố Lào Cai về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021-

2022, trường TH Hoàng Văn Thụ báo cáo như sau:

1. Kế hoạch và tổ chức tuyển sinh

Nhà trường đã báo cáo UBND Cốc Lếu về phương án kế hoạch tuyển sinh lớp

1; tham mưu UBND phường phân chia địa bàn tuyển sinh.

Nhà trường đã duyệt kế hoạch và phương án tuyển sinh lớp 1 với phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Lào Cai.

Thông báo thời gian tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại chúng và 14

tổ dân phố và niêm yết thông báo tuyển sinh tại trường.

Ra quyết định thành lập Tổ tuyển sinh do Hiệu trưởng làm tổ trưởng.

2. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 10/6/2021 đến hết ngày 20/6/2021 nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh

(trực tuyến và trực tiếp) vào học lớp 1;

+ Ngày 20/6/2021 Tổ tuyển sinh xét duyệt;

+ Ngày 22/6./2021 duyệt kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT.

  + Ngày 25/6/2021 nhà trường thông báo kết quả tuyển sinh lớp 1.

 3. Kết quả tuyển sinh :

 Kế hoạch tuyển sinh giao 6 lớp: 214 học sinh..

 Tuyển sinh  6 lớp 1 với  214 học sinh trong đó: Nữ : 109 ; Dân tộc : 19 ; Nữ

dân tộc: 11 ; 6 tuổi 204/214 đạt 105%.

 Tổng số trẻ thuộc địa bàn cần tuyển sinh huy động ra lớp: 168/168 em; trong

đó trẻ 6 tuổi: 168 em. Chia ra: Nữ : 91; Dân tộc: 15; Nữ dân tộc: 10

- 36 học sinh không thuộc tổ tuyển sinh.

 Trong đó có: 10 HS đang có anh chị học tại trường;

                      26 học sinh các tổ giáp danh trên địa bàn phường

- Học sinh phường khác đến học 10 em. (Chi tiết có biểu đính kèm)

- So với kế hoạch tuyển sinh đầu năm tăng 10 học sinh

3. Đánh giá chung

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2021 - 2022 đúng thời gian quy định.

Tuyển sinh đúng đối tượng, huy động được trẻ trong độ tuổi trên địa bàn ra lớp

100%.

Tổ tuyển sinh làm việc nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế tuyển sinh./.

Nơi nhận:                                                                                             HIỆU TRƯỞNG
 - Phòng GD&ĐT (B/c);

 - Lưu: VT.

                                                                                         Nguyễn Thị Lan Anh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T09:48:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Lan Anh<nguyenthilananh.thbc@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T10:27:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ<thhoangvanthu@elc.vn> đã ký lên văn bản này!